
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  89  del  20.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PIANO STRATEGICO COMUNALE PER LO SVILUPPO TURISTICO 

DELLA CITTA’ DI LECCO CON REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DI 

MARKETING E DI COMUNICAZIONE. APPROVAZIONE. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno venti del mese di giugno alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89  del 20.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 32688 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- Il Piano Generale di Sviluppo 2010/2015 è stato approvato dal Consiglio Comunale con atto 

n. 67 del 20 dicembre 2010, modificato con deliberazioni di C.C. n. 53 del 16/05/2011 e n. 

84 del 26/11/2012; 

- Il PGS si articola in cinque visioni strategiche. A loro volta, le vision sono declinate in otto 

politiche. Per ciascun di queste sono stati individuati dei macro-obiettivi strategici che 

l'Amministrazione Comunale intende perseguire durante il mandato amministrativo; 

- All’ interno della vision n. 1 "Lecco, città del lavoro, dell'innovazione e della ricerca", rientra 

la valorizzazione del turismo come elemento fondamentale del progetto di sviluppo della 

città di Lecco e precisamente sono previste le seguenti politiche ed obiettivi strategici:  

politica 1.1 - politica per lo sviluppo economico 

obiettivo strategico 1.1.5 - Marketing territoriale"  

            azione strategica 1.1.5.1 "Definizione di progetti attuativi in materia di turismo"; 

- in attuazione del Piano Generale di Sviluppo 2010-15, il programma n. 10 della Relazione 

Previsionale e Programmatica, allegata al Bilancio 2010/2012 prevedeva, tra le finalità da 

conseguire, la promozione dell’immagine di Lecco come polo di attrazione di flussi turistici 

di qualità; 

-  a seguito di esperimento di procedura pubblica, è stato affidato  a Struttura srl con sede in 

Roma via Principe Amedeo, 221 l’incarico per la progettazione e predisposizione del piano 

strategico comunale per lo sviluppo turistico della Città di Lecco; 

 

Visto il documento predisposto dalla società Struttura srl di Roma, contenente le linee guida e gli 

obiettivi del piano strategico nonché le proposte di attuazione e alcune azioni pilota;  

 

Sentito il parere della Commissione Consiliare II “Affari generali ed attività produttive – area 

finanziaria, società partecipate, gare e contratti” nella seduta del 29 gennaio 2013; 

 

Ritenuto di procedere all’ approvazione del piano e delle azioni pilota in esso contenuto, 

riservandosi di prevedere le occorrenti risorse per l’attuazione dello stesso in relazione alle 

disponibilità di bilancio; 

  

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il piano strategico per lo sviluppo turistico della città di Lecco, redatto dalla 

società Struttura srl di Roma, nelle risultanze di cui all’allegato n. 1, riservandosi di prevedere 

le occorrenti risorse per l’attuazione dello stesso in relazione alle disponibilità di bilancio. 

 

2) di demandare al competente direttore del settore l’attuazione degli eventuali ulteriori 

adempimenti necessari; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89  del 20.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89  del 20.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                                f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 26.6.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  11.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 26.6.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    26.6.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


